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Sayın Başkonsolos Yardımcım, Bakanlığımız ve OECD’nin Kıymetli Temsilcileri, 
Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu’ndan Misafirlerimiz, Kıymetli 
Paydaşlarımız, İş Dünyasının Değerli Temsilcileri, Sevgili Dostlarımız, 
 
Şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.  
 
Bugün, küresel ve yerel belirsizliklerin yaşandığı bir dönemden geçiyoruz. 
Bölgesel çatışmalar, insani dramlar, büyük güçler arasındaki ticari üstünlük 
savaşları, iklim krizi, enerji güvenliği, teknolojik riskler ve daha pek çok konuyla 
sınanıyoruz. Yerelde ise, enflasyonla mücadele, artan maliyetler ve finansmana 
erişimde yaşanan güçlükler; üretimden yatırıma kadar tüm süreçlerimizde 
belirleyici oluyor. 
 
Böylesi zor ve çetin bir dönemde, TÜRKONFED olarak sorumluğumuzun 
farkındayız. Bugün, 31 federasyon ve 373 dernek üzerinden, 100 bini aşkın 
işletmeyi temsil eden, Türkiye’nin en büyük bağımsız iş dünyası örgütü 
konumundayız. Bünyemizdeki şirketlerin bütünü, toplam 7 milyon kişiye 
istihdam sağlıyor ve ülkemizdeki kurumlar vergisinin yüzde 90’a yakın kısmını 
üstleniyor. Enerji dışı toplam katma değerin %60’ını yaratarak, Türkiye dış 
ticaretinin %83’üne imza atıyor.  
 
Bu gücümüzü, 3D adını verdiğimiz üçüz dönüşüm vizyonumuz doğrultusunda, 
“Hayalimizdeki Türkiye”ye ulaşmak için kullanıyoruz.  
 
Yıkıcı inovasyonlar çağını dijitalleşme ile kucaklayan, yeşil dönüşüm sayesinde 
kaynak verimliliği ile hem cari açığı azaltan hem de yeni ihracat pazarlarında 



  

 

rekabet gücünü artıran, gelişmiş bir ekonomi için gelişmiş bir demokrasiyi 
içselleştiren, eğitimden kadına, gençlikten girişimciliğe toplumun tüm 
katmanlarını dönüşümün odağına alan bir Türkiye’yi hedefliyoruz. Bu hedefe 
yönelik olarak her yıl onlarca projeyi hayata geçiriyoruz. Yılda 50’den fazla saha 
etkinliği yapıyoruz… Her hafta Anadolu’nun farklı bir kentindeyiz. 
 
Bugün de İstanbul’da, işletmelerimizi insan hakları ve toplumsal sorumluluklar 
bakımından güçlendirecek Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi’nin yıl dönümü 
vesilesiyle sizlerle bir aradayız.  
 
Alman kurumları GIZ ve BMZ iş birliğiyle hayata geçirdiğimiz Sorumlu İşletmeler 
Destek Merkezi Avrupa’daki şirketlere tedarik sağlayan firmaların insan hakları 
ve çevresel durum tespiti mevzuatına hazır olmalarına destek veriyor. 
Şirketlerin işlerini, sosyal bakımdan ve yönetişim alanlarında da daha 
sürdürülebilir bir yapıya kavuşturmasını hedefliyor.  
 
İlgili raporları incelediğimizde, 155’ten fazla ülkede insan hakları sorunlarının 
devam ettiği görülüyor. Dahası ekonomik krizler ve iklim değişikliği ile ortaya 
çıkan etkiler, ötekileştirilen toplulukları orantısız olarak etkiliyor. Arzu ettiğimiz 
müreffeh Türkiye yolunda bize düşen de kendi işletmelerimizin ölçeğinden 
başlayarak değişimi tetiklemek oluyor. 
 
Bu değişim yolculuğuna, büyük işletmelerin yanı sıra ekonomimizin omurgasını 
oluşturan KOBİ’lerin katılımı mecburi. Ülkemiz KOBİ’lerinin refleks potansiyeline 
ve fırsatları görerek hızlıca harekete geçme kabiliyetlerine inanıyoruz. Bununla 
birlikte, KOBİ’lerimizin yetersiz insan sermayesi ve güvenilir bilgiye erişim gibi 
sebeplerle çoğu zaman konunun dışında kaldıklarını da biliyoruz. Sorumlu 
İşletmeler Destek Merkezi ile, çevre ve insan haklarıyla ilgili soyut kavramları; 
KOBİ’ler için ulaşılabilir, uygulanabilir, somut adımlar haline dönüştürmeye 
çalışıyoruz.  
 
Kıymetli katılımcılar, 
 
Bugün, sürdürülebilir büyüme ile insan hakları arasında yapay bir ayrım yapmak 
artık imkansız.  
İnsan haklarına saygı, adil iş koşulları, çevresel sorumluluk... Bunlar artık birer 
etik tercih olmanın ötesinde, yeni nesil rekabetçiliğin temel taşları 
konumunda…  
 



  

 

RBH süreçlerine hızlı adapte olan şirketler, AB pazarında “güvenilir tedarikçi” 
statüsü kazanacak, Yeşil Mutabakat uyumu ile düşük karbon ekonomisine 
geçişte avantaj yakalayacak, sürdürülebilirlik raporlamasıyla yatırımcı güveni ve 
finansmana erişimde öne çıkacaklar. Dahası, eşitlikçi çalışma ortamı ve çevre 
dostu üretim süreçleriyle, uluslararası pazarda marka değerlerini artıracaklar. 
 
Ülke ekonomisinin merkezi konumundaki İstanbul, Türkiye’nin toplam 
ihracatının yaklaşık %50'sini gerçekleştiriyor. Ayrıca AB ile en yoğun ticari 
entegrasyona sahip bölgemiz.  
Sorumlu İşletme Davranışları uygulamaları, İstanbul için hem bir uyum 
zorunluluğu hem de kent ekonomisinin AB ile rekabetçi bütünleşmesini 
sağlayacak stratejik bir anahtar.   
 
Bunun yanı sıra TÜRKONFED olarak, İstanbul’un ülke ekonomisinde topyekûn 
iyileşme için de tetikleyici, birleştirici ve öncü olma görevini sırtlayabileceğini 
düşünüyoruz.  
 
İstanbul, halihazırda Türkiye’nin rekabetçilik endeksinde açık ara lider bölgesi. 
Ancak bu liderliği sürekli korunması ve güçlendirilmesi gereken bir emanet 
olarak kabul etmeliyiz. Son 10 yılda İstanbul’un rekabetçilik skorlarındaki dalgalı 
gidişat, bize açık bir mesaj veriyor: Gücümüzü sürdürülebilir kılmak için kendi iç 
dinamiklerimize ek olarak çevremizdeki yapısal risklere de odaklanmalıyız.  
 
Bu yapısal riskler içindeki en önemlilerinden biri, bölgesel kalkınma farklılıkları. 
İstanbullu işletmelerin ülkenin bölgeleri arasındaki kalkınma farklarını kapatmak 
amacıyla, Türkiye’nin farklı bölgelerine sadece mal değil; bilgi, tecrübe ve 
sorumlu işletme kültürü de taşıması gerektiğini düşünüyoruz. Ülke içinde güç ve 
bilgi paylaşımını gerçekleştirmemiz, farklı bölgelerdeki şirketlerle iş birliklerini 
derinleştirmenin yollarını aramamız, Anadolu’nun büyümesi ve bu şekilde 
İstanbul’un dayanıklılığını artırması anlamına gelecektir.  
 
Dahası, hayatımızda bir deprem gerçeği var. Geçtiğimiz günlerde yaşadığımız 
deprem, Türkiye ekonomisinin ne kadar kırılgan olduğunu gösteren bir stres 
testi oldu. İstanbul, Türkiye'nin toplam GSYH'sinin yaklaşık %30'unu üretiyor.  
Bu bölgedeki ekonomik, lojistik ve finansal yoğunlaşma, olası afetlerin ulusal 
ekonomi üzerindeki etkisini de artırıyor. Bu gerçeklik de bize şunu gösteriyor: 
İstanbul hem kendi dirençliliğini artırma hem de birlikte büyümeyi mümkün 
kılma sorumluluğunu taşıyor. 
 



  

 

Değerli dinleyiciler, 
 
“Birlikte büyümekten” bahsetmişken, Pakistan’dan gelerek bugün bizlerle olan 
değerli temsilcilere de yeniden selam vermek isterim. 
 
Türkiye'nin Pakistan ile ilişkileri, geçmişten günümüze yakın dostluk ve kardeşlik 
bağları temelinde şekillenmiştir.  
 
Kurtuluş Savaşı’ndan Kıbrıs Harekatı’na Pakistan halkı her zaman Türkiye’nin 
yanında durmuş, diplomatik ve manevi anlamda destek sağlamış, Türkiye’nin 
ulusal çıkarlarına duyduğu saygıyı ve gösterdiği desteği yıllar içinde 
pekiştirmiştir.  
 
Şimdi ise Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi’nin kuruluş yıl dönümü için bir 
araya geldiğimiz bu buluşmada, Türkiye ve Pakistan arasındaki dostane bağları 
ticaret odağında güçlendirmek, ekonomik iş birliğimizi derinleştirmek ve iş 
dünyamız için yeni fırsatlar oluşturmak için yeni bir adım atacağız. 
 
Küresel belirsizliklerin ve yerel ekonomik zorlukların derinleştiği bu dönemde, 
ülkelerarası iş birlikleri her zamankinden daha da büyük önem taşıyor.  
Kapsayıcı iş birlikleri geliştiren, hızlı aksiyon alan, birbiriyle fikir, kapasite ve 
kaynak alışverişi yapabilen ülkeler; rekabetçilikte öncü aktörler arasında yer 
alacak. 
 
Bizler de bugün, TÜRKONFED ve FPCCI olarak imzamızı atacağımız İş Birliği 
Mutabakat Zaptı ile karşılıklı olarak işletmelerimizin faaliyetlerini ve iş 
birliklerini destekleyecek, ticaret, eğitim ve insan kaynağı değişimini teşvik 
ederek güçlendireceğiz.  
  
Ayrıca Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi kapsamında, her iki ülke olarak, 
sorumlu işletmelerin sayıca artırılması ve ekonomilerimizin günümüz anlayışı ve 
gereklilikleri doğrultusunda dönüştürülmesi için ortak çaba göstereceğiz. 
 
Değerli dostlar, kıymetli katılımcılar, 
 
Rekabetçilik artık sadece bireysel başarılarla değil, birlikte büyüme, birlikte 
güçlenme becerisiyle ölçülüyor. İstanbul’dan Anadolu’ya, Türkiye’den 
Avrupa’ya ve global coğrafyalara uzanan bir dayanışma ekonomisi inşa etmemiz 
gerekiyor.  



  

 

 
Bizler TÜRKONFED olarak geleceği toplumun tüm kesimleriyle ve tüm 
bölgelerimizle bir arada kucakladığımız bir Türkiye için çalışmaya devam 
edeceğimizin taahhüdünü veriyoruz. Sizlerin de değerli katkılarınızı bekliyoruz.  
 
Değerli katılımcılar, bugün burada bizlerle olduğunuz için bir kez daha 
teşekkürlerimi sunuyor ve sizleri saygıyla selamlıyorum. 


